Predicate (il Rosario), dico, così come un Vescovo, che non solamente (lo) predicava in Tuscia, ma spingeva tutti i predicatori a predicarlo nella sua Diocesi.

Una volta, mentre predicava (il Rosario) nella Festa della Purificazione, la Vergine Maria gli apparve, e dandogli con dolcezza la benedizione, rigò così di lacrime di celestiale compunzione (le gote) del popolo in ascolto, che nessuno di quelli (presenti) aveva mai visto e udito ovunque una così grande conversione di uomini.

La quindicesima Grandezza dei Sacerdoti, che è il quinto (Privilegio) ornamentale, è assunto in ordine alla Gloria dei Santi.

Infatti, la Gloria dei Sacerdoti è così grande e tanto rinomata, che per molti

INCUNABOLO 1498, LATINO

castro, ibi (Sed libera nos a malo).

Secundum enim Augustinum, liberatio a malo dat celestium bonorum adeptionem per sacerdotum administrationem.

Iste autem quinque accidentales excellentie ordinantur ad septem dona Spiritus

Sancti, et tres partes Penitentiae, et sic quilibet Sacerdos habet hic quinquaginta eminentias, ut merito debeat dicere terciam quinquagenam, et per consequens totum Marie psalterium, propter inenarrabilia exinde suscepta.

((EXPLICIT TRACTATUS ISTE
MELLIFLUUS.

religione magni semper faciens, attentius usque frequentavit: et constanter.

Sive quod gustu quodam sapidiore intus lactaretur: sive quod rationis perspicacia, et efficacia veritatis; quam in eo precandi ritu solidam et divinam, minimeque exambitam, affectatam, fictam, fictitiamque preclarum more caeterarum libellaticarum, pervideret.

Quicquid id erat: viro ad Psalterium mirifice adlubescebat et ratione, et spiritus inspiratione.

Ad Psalterium Deo Divaeque Maximae supplicabat; Psalterium ad corpus suum e zona propalam gestabat, prae alio quocumque gloriosus ornamento.

Psalterium privatis congressibus, publicisque sermonibus, multo cum ornatu, etiam e suggestu praedicabat.

Et tanto cum affectu ac studio, ea cum frequentia et exhortandi ardore: ut non persuaderet solum, verum etiam persuasos Psaltas in praecipuam sui verteret admirationem.

Nec tenuit illa sese: quin eximiis percunctantibus ab eo Magistris collegis suis erumpere: "Ecquid est, Clarissime D[omine] Decane, quaerunt: cur toties tantaque cum contentione disseris de Psalterio?"

Humili adeo genere argumenti, re vulgari, deque trivio, mulierculis nota ipsisque puellis?

Eximius es, neque ut unus e multis, S[acrae] Theologiae Magister; ad sublimia natus ingenio; usu factus et exercitatus ad magna; inque his ad extemporaneam usque promptitudinem paratus, ac probatus".